ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

Số:          /UBND-TTr

V/v đánh giá công tác phòng,

chống tham nhũng năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kiến An, ngày          tháng         năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị: Tòa án nhân dân quận, Viện kiểm sát

nhân dân quận, Công an quận, Chi cục thi hành án dân sự

quận;

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc quận;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa

bàn quận.

Ủy ban nhân dân quận Kiến An nhận được Công văn số 693/TTTP-NV4

ngày 20/04/2023 của Thanh tra thành phố Hải Phòng về việc báo cáo kết quả

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022 theo Bộ Chỉ số của Thanh

tra Chính phủ.

Về việc này, Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các phòng, ban, ngành, các đơn

vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ:

1. Báo cáo tự đánh giá công tác PCTN năm 2022 theo Đề cương hướng dẫn

báo cáo (gửi kèm theo).

2. Tự chấm điểm, đánh giá nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ đơn vị

mình vào bảng tổng hợp tại Phụ lục 1.

3. Thuyết minh kết quả tự đánh giá chấm điểm chi tiết công tác PCTN được

mô tả tại Phụ lục 2.

4. Hồ sơ tài liệu chứng minh được mô tả tại Phụ lục 3 về danh mục tài liệu

chứng minh.

5. Việc công khai, minh bạch theo Điều 10 Luật PCTN năm 2018;

6. Việc công khai minh bạch trong các lĩnh vực: đất đai, Y tế, tài chính và

các lĩnh vực khác theo quy định phải thực hiện công khai, minh bạch;

7. Cung cấp hồ sơ tài liệu và các biểu mẫu sau:

- Danh mục tài liệu minh chứng kèm theo lập theo Phụ lục 4;

- Kết quả các biện pháp phòng ngừa tham nhũng và phát hiện tham nhũng

theo Phụ lục 5, 6;

- Kết quả xử lý tham nhũng theo Phụ lục 7,8,10;

- Kết quả phát hiện các vụ việc xung đột lợi ích, vụ việc có dấu hiệu tham

nhũng, vụ án tham nhũng theo Phụ lục 9.

2

Ngoài các nội dung trên, đề nghị:

- Phòng Nội vụ quận: báo cáo công tác cải cách hành chính năm 2022 của

quận; Điểm chỉ số cải cách hành chính của quận năm 2022; Kết quả việc chuyển

đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức năm 2022; Kết quả thực hiện Chỉ thị

10/TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường

xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân,

doanh nghiệp trong giải quyết công việc trong năm 2022.

- Ban Tiếp công dân quận lập danh.. mục tài liệu và cung cấp tài liệu về

biên bản tiếp công dân của Chủ tịch UBND quận, các văn bản của Chủ tịch

UBND quận chỉ đạo, giải quyết, xử lý các phản ánh sau tiếp công dân năm 2022.

- Phòng Tư pháp cung cấp danh mục, tài liệu minh chứng về các văn bản

lãnh đạo, chỉ đạo của UBND quận về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật; phổ biến giáo dục pháp luật, kiểm tra, theo dõi thi hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2022.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

trên địa bàn quận báo cáo chi tiết nội dung việc công khai, minh bạch trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo theo quy định tại Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày

28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Phòng Kinh tế báo cáo: việc tham mưu UBND quận ban hành văn bản

hướng dẫn thực hiện công tác phòng ngừa TN trong doanh nghiệp, tổ chức khu

vực ngoài Nhà nước; Kết quả kiểm tra việc thực hiện quy tắc ứng xử, cơ chế kiểm

tra nội bộ trong doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài Nhà nước; Kết quả kiểm tra

việc thực hiện các biện pháp công khai, minh bạch trong doanh nghiệp, tổ chức

khu vực ngoài Nhà nước; Kết quả kiểm tra việc kiểm soát xung đột lợi ích trong

doanh nghiệp, tổ chức khu vực ngoài Nhà nước; Kết quả kiểm tra việc thực hiện

chế độ trách nhiệm của người đứng đầu trong doanh nghiệp, tổ chức khu vực

ngoài Nhà nước.

8. Tòa án nhân dân quận, Viện kiểm sát nhân dân quận, Công an quận cung

cấp tài liệu và báo cáo theo Đề cương hướng dẫn và số liệu xử lý các vụ án tham

nhũng qua điều tra, truy tố, xét xử theo Phụ lục 6,7,8,9.

9. Chi cục thi hành án dân sự quận cung cấp tài liệu và báo cáo theo Đề

cương hướng dẫn và cung cấp số liệu thu hồi tài sản tham nhũng theo Phụ lục 8.

10. Đề cương hướng dẫn báo cáo, các Phụ lục và tài liệu hướng dẫn được

đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Thanh tra thành phố Hải Phòng:

http://thanhtra.haiphong.gov.vn/ tại mục Hướng dẫn của Thanh tra thành

phố/Chỉ đạo điều hành.

* Thời điểm lấy số liệu đánh giá: từ ngày 16/12/2021 đến ngày 15/12/2022.

http://thanhtra.haiphong.gov.vn/

3

* Thời hạn và hình thức báo cáo: Báo cáo bằng văn bản và tài liệu minh

chứng gửi về UBND quận (qua Thanh tra quận) tổng hợp trước ngày 07/6/2023

(đồng thời gửi file mềm báo cáo, các biểu và bản scan các tài liệu vào email:

sonnguyenvan191@gmail.com).

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân quận thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Tuyết

		2023-06-05T15:28:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tuyết <nguyentuyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T17:34:46+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T17:34:47+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T17:34:47+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T17:34:48+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!